
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    
 

Nr. 25 din 12.04.2023 
 

HOTĂRÂRE 
 

Cu privire la: stabilire reprezentant Consiliul Local în proiectul „Construim Europa împreună cu 
autoritățile locale” 

 
Primarul comunei IZBICENI, 

 
Având în vedere: 

 
- Referatul de aprobare nr. 3349 din 06.04.2023 al domnului primar Gulie Marian, cu privire 

la cu privire la stabilire reprezentant Consiliul Local în proiectul „Construim Europa 
împreună cu autoritățile locale”; 

- Raportul de specialitate nr. 3350 din 06.04.2023 al domnului Lincă Ristel, secretar general 
cu atribuții; 

- Adresa nr. 21992 din 28.03.2023 a Ministerului Afacerilor Interne- Instituția Prefectului 
Județului Olt prin care ne face cunoscut că, printr-o scrisoare, Șefa Reprezentanței Comisiei 
Europene în România aduce în atenție faptul că în anul 2022, a fost lansată rețeaua 
europeană a aleșilor locali, care sunt invitațisă se implice activ în comunicarea temelor 
europene, în cadrul unei alianțe fără precedent între structurile europene și autoritățile 
administrației publice locale din statele membre; 
 

În temeiul art. 182 alin (1)-(2) și alin (4) coroborate cu ale art. 139, precum și art. 196 alin (1) 
lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  IZBICENI JUDEȚUL OLT 
 
 

HOTĂRĂȘTE : 
 
 

Art. 1. Se desemnează domnul Stanciu Florea-Ciprian persoană responsabilă cu cooperarea 
și diseminarea informațiilor în legătură cu temele, proiectele și finanțările europene care vizează 
populația locală în proiectul „Construim Europa împreună cu autoritățile locale”. 
 

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar Gulie 
Marian. 
 
 



Art.3. Prezenta se comunică Instituției Prefectului-Județul Olt– Controlul Legalităţii Actelor, 
primarului comunei Izbiceni, domnului Stanciu Florea-Ciprian și se va afișa. 
 
 
  
 Adoptată astăzi, 12.04.2023 

Consilieri în funcție – 13; Consilieri prezenți – 11 
Au votat „pentru” – 11; Au votat „împotriva” – 0; S-au abținut de la vot - 0 

 
Contrasemnează, 

Secretar general cu atribuții, 
Lincă Ristel 

 
 

Președinte de sedinţă, 
Consilier, 

Stanciu Florea Ciprian 


